Such setting of the history of the universe and man has its roots in another aspect of the act of creation – rationality. In the work *De paenitentia* Tertullian writes:

Reason, in fact, is a thing of God, inasmuch as there is nothing which God the Maker of all has not provided, disposed, ordained by reason⁴⁰.

est, quae etiam tum mundum iudicavit ex bonis faciendum quia cum bonitatis consilio iudicavit. Iustitiae opus est quod inter lucem et tenebras separatio pronuntiata est, inter diem et noctem, inter caelum et terram, inter aquam superiorem et inferiorem, inter maris coetum et aridae molem, inter luminaria maiora et minora, diurna atque nocturna, inter marem et feminam, inter arborem agnitionis mortis et vitae, inter orbem et paradisum, inter aquisigena et terrigena animalia. Omnia ut bonitas concepit, ita iustitia distinxit”, EvansMarc, p. 121–123.

³⁸ *Adversus Marcionem* V, 4, 2: “[...] utique is qui etiam ipsorum temporum deus est quibus saeculum constat, qui signa quoque temporum ordinavit, soles et lunas et sidera et stellas, qui filii denique sui revelationem in extremitatem temporum et disposuit et praedicavit: In novissimis diebus erit manifestus mons domini, et, In novissimis diebus effundam de spiritu meo in omnem carnem, secundum Ioelem. Ipsius erat sustinuisse tempus impleri cuius erat etiam finis temporis, sicut initium”, EvansMarc, p. 527.

³⁹ *Apologeticum* 18, 3: “hic enim est verus prometheus, qui saeculum certis temporum dispositionibus et exitibus ordinavit”, Souter, p. 59.

⁴⁰ *De paenitentia* 1, 2: “Quippe res dei ratio quia deus omnium conditor nihil non ratione providit disposuit ordinavit, nihil enim non ratione tractari intellegi que voluit”, http://www.tertullian.org/works/de_paienitentia.htm

Of course we are aware that at the root of all these features – goodness, justice, rationality, power – there is a deeper understanding that refers the act of creation to another person – the Word/Logos. However, these features determine the act of creation carried out primarily by God the Creator – God the Father.

And this term – God the Father – may prompt further consideration of the second person of the Trinity. Tertullian, speaking of God the Creator, calls him “Father”. First, God is the father of creation. In *Adversus Marcionem* in which the Cathaginian opposed Marcion's views of the existence of two Gods – the evil one of the Old Testament and the good one of the New Testament – he shows the Son/Word speaking of God the Creator as a father thus: